中国建设监理协会文件

中建监协[2015]76号

中国建设监理协会关于开展个人会员

免费网络继续教育的通知

各省、自治区、直辖市建设监理协会（注册中心），有关专业监理委员会（分会）：

根据《中国建设监理协会个人会员管理办法》的规定，为了做好协会个人会员服务工作，我协会自2016年1月1日起将在中国建设监理协会网站（www.caec-china.org.cn）开通个人会员延续注册、变更注册网络继续教育的学习。现将有关事项通知如下：

一、网络继续教育类型

1.延续注册：注册监理工程师每3年为一个注册有效期，在注册有效期内需要完成96学时的继续教育，即：必修课48学时，选修课48学时，注册两个专业的，每个专业各24学时。

2.变更注册：注册监理工程师在原有两个注册专业基础上需要变更专业或原有一个专业的基础上增加一个专业的为变更注册。这部分人员需要完成所要变更专业24学时的继续教育。

二、网络继续教育的学时和学习内容

1.个人会员每个年度可免费参加48学时的网络继续教育。每个年度的学习内容分为：必修课48学时、选修课一个专业48学时、选修课两个专业各24学时、选修课24学时和变更专业24学时等4种，会员可根据个人需要每个年度选择其中一种进行学习，也可以根据缴费情况集中完成网络继续教育规定的学时。

2.个人会员入会当年注册监理工程师有效期届满需要延续注册的， 除免费学习48学时延续注册继续教育外，其余延续注册继续教育学时可登录我协会网站继续教育系统网络报名处按相关流程报名、以会员优惠价缴费学习。

3．如果个人会员需要参加逾期初始注册、变更注册、重新注册等其中一种类型网络继续教育，请登录我协会网站继续教育系统网络报名处按相关流程报名、以会员优惠价缴费和学习。

三、个人会员网络继续教育的管理

个人会员可登陆中国建设监理协会网站会员专区的继续教育专栏进行学习，学完规定的学时后，可申请网上考试。个人会员考试合格后，继续教育数据信息转入注册监理工程师继续教育数据库。个人会员可登陆中国建设监理协会网站（www.caec-china.org.cn）继续教育系统中 “打印学习证明”处打印学习证明。

                             中国建设监理协会

                             2015年11月20日

抄送：住房城乡建设部建筑市场监管司、人事司